

Karleby bildningsväsen har preciserat och justerat kriterierna och processen för antagning till språkbadsundervisning 21.1.2020 (§ 13). De preciserade urvalskriterierna och den preciserade antagningsprocessen gäller från och med 2020 i samband med ansökan om språkbadsundervisning.

### **Kriterier för antagning till språkbadsundervisning**

Barnet är bosatt i Karleby.

Barnets modersmål är finska.

Ingendera av barnets vårdnadshavare har svenska som modersmål (gäller svenskspråkigt språkbåd).

Ingendera av barnets vårdnadshavare har engelska som modersmål (gäller engelskspråkigt språkbåd).

Vårdnadshavarna skjutsar barnet till enheten som ordnar språkbadsundervisningen.

Vårdnadshavarna förbinder sig till att barnet fortsätter i språkbadsundervisningen under hela den grundläggande utbildningen, d.v.s. årskurs 1–9 (svenska eller engelska).

Redan i språkbadsundervisningen iaktas barnets växande och utveckling i ett nära samarbete mellan vårdnadshavarna, personalen och specialläraren inom småbarnspedagogiken. Under förskoleåret bedrivs samarbete även med personalen inom den grundläggande utbildningen.

Vid eventuellt behov av stöd förväntas det att vårdnadshavarna förbinder sig till ett mångprofessionellt samarbete, att ordna nödvändiga stödåtgärder samt eventuella förändringar vad gäller fortsättningen i språkbadsgruppen.

### **Antagningsprocessen**

Om det finns fler sökanden än platser ska antagningen avgöras genom lottning. Sökanden som blir utan plats i språkbadsgruppen ställs i kö i den ordning som avgörs genom lottningen, d.v.s. barnets sätts upp på en s.k. väntelista. Om språkbadsplatser blir lediga kan de fyllas enligt ordningen på väntelistan.

I första hand ansöks en plats i endera den svenskspråkiga eller engelskspråkiga språkbadsundervisningen.

Vårdnadshavarna kan, om de så vill, utöver barnets första ansökningsönskemål också ange ett andra ansökningsönskemål. Det andra ansökningsönskemålet beaktas om barnet inte antas till den språkbadsgrupp som satts på första plats och det finns lediga platser i den språkbadsgrupp som satts på andra plats.

Det finns 21 platser i båda språkbadsgrupperna.

Om barnet omfattas av småbarnspedagogik rekommenderas det att vårdnadshavaren diskuterar med läraren för barnets nuvarande grupp inom småbarnspedagogiken om vilka förutsättningar barnet har med tanke på ansökan till språkbadsundervisningen. Det rekommenderas att vårdnadshavaren till ett barn som vårdas hemma diskuterar frågan med barnets egen hälsovårdare på rådgivningen.